³⁹ M¹²⁴, 43ⁿ ροί εἰσιν. 39 ^{156.2} τοῦτο δὲ γινώσκατε, ὅτι εἰ ἦδει ὁ οἰκοδεσπότης ποία ὄρα ὁ κλέπτῃς ἐρχεται, οὐκ ἂν ἀφῆκεν διορυχθῆναι τὸν οἶκον αὐτοῦ. 40 καὶ ὑμεῖς γίνεσθε ἔτοιμοι, ὅτι ἡ ὄρα οὐ δοκεῖτε ὁ υἱὸς τοῦ ἀνθρώπου ἐρχεται.

41 ^{157.5} Ἐἶπεν δὲ αὐτῷ ὁ Πέτρος· κύριε, πρὸς ἡμᾶς τὴν πα-

syr^{cu} et si venerit prima vigilia et vigilantes invenerit, beati sunt, quoniam iudabit illos discumbere et ministrabit eis, et si vigilia secunda vel tertia venerit et invenerit illos vigilantes ... D c e καὶ εἰ ἐλθῆ τῆ εσπεριῶν φυλακῆ καὶ εὐρησῆ οὕτως ποιησῆ, καὶ εἰ ἐν τῆ δευτέρῃ καὶ τῆ τρίτῃ, c et si venerit vespertina vigil. et invenerit sic facientes, et si in secunda et si in tertia, e et si venerit vesp. vig. et invenerit sic faciet, quia recumbere eos faciet et ministravit, et si in sec. vel tertia. Cf huc Mcion ap Epiph^{214et235} ἀπὸ τῆ δευτέρῃ ἢ τρίτῃ φυλακῆ, εἶχεν· εσπεριῶν φυλακῆ (³¹⁴-νην -κην) ... ε Ln Ti καὶ εἰ ἐν (Γ αῦ) ἐλθῆ ἐν τῆ δευτέρῃ φυλακῆ καὶ (P² al¹⁵ fere f q vg add εἰ) ἐν τῆ τρίτῃ φυλακῆ ἐλθῆ (Γ inepte ἐλθειν) καὶ (Δκπ al⁷ καὶ ἐλθων pro ἐλθῆ καὶ) εὐρη (P² al pauc εὐρησῆ) οὕτως (ε οἰτω sine cod unc) cum ΔΕΓΣΥΡΡΗΚΜΡQS УΥΓΑΔΗ al pler f q vg (sed tol gat om et ita invenerit) cop (et si venerit in sec. et si venerit in tert. vigil. et invenerit eos facientes sic) syrP Baseth²⁴⁷ Dam^{2, 728} ... b et si venerit vespert. vig. et ita invenerit, beati sunt, quoniam iudabit illos discumbere et ministrabit illos (post quae statim pergit: hoc autem scilote) | μακαρ. εἰσιν absq additam cum n^o b ff² · i l mm gat IrInt³³⁴ ... Gb⁷ Ti add κεινωι cum n^oBDL e (crunt illi) syr^{cu} cop^{dz} Cyr^{luc} 302; ε Ln add οἱ δούλοι κεινωι cum ΔΡΓΤωι ΧΓΑΔΗ unc⁶ al omn^{vid} c f q vg sah cop^{edd} syr^{utr} arm aeth Baseth Dam^{2, 728}

39. οὐκ ἂν ἀφῆκ. sine εγγ. α. καὶ cum n^oD (οὐκ ἂν tantum, reliquis ap. διορ. τ. οἶκ. αυ. per incuriam omissis) e i sah^{void} syr^{cu} arm^{soh} Tert marc 4, 20 ... ε Ln Ti εγγηγορησεν αυ καὶ οὐκ ἂν (Ti om cum n^oBELEF SH 1. 13. al¹⁵ fere) ἀφῆκ. (: : at ita Mt lectione non fluct) cum n^oet^{ca} BLEPQT^{woi}ΧΓΑΔΗ unc⁶ al pler it^{Plu} vg sah^{mūt} cop (omisso καὶ) syr utr arm^{usc} aeth Baseth²⁴⁷ Dam^{2, 728} (at Or^{3, 389} εἰ γὰρ ἦδεισ ποια φυλακῆ ο κλεπτ. ἐρχεται, εγγηγορησασ αυ καὶ οὐκ ἂν εἰσασσ διορυγηται τὴν οἰκίαν σου a Mt, non a Lc, pendere apparet; Mt enim et φυλακῆ et εἰσασεν, non item Lc) | διορυχθῆναι cum n^oBL33. 157. (: : cum iisdem fere, n^oDL, ap Mt recepimus) ... ε Ln διορυγηται cum ΔΡΓ Τ^{woi}ΧΓΑΔΗ unc⁶ al pler (Eus^{luc}180 εἰ μὲν οὖν ἠδῆμεν τον καιρον-πρὸς το μη αφιεναι διορυγηται ημων τον οικον) Baseth Dam